


Edição 270 | Ano 2022
29 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 038/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QX07M3E6-SO0KMTXB-VFQTCHWR-GQT571OF
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

 

 

 
ERRATA  

 
ONDE SE LÊ:  

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Angical, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a 
Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 resolve homologar o processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE nº 008/2022 referente a contratação de empresa 
especializada para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, destinados a atender as 
necessidades de todas as unidades administrativas da cidade de Angical/BA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO. OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento 
parcelado de gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades de todas as unidades 
administrativas da cidade de Angical/BA. LICITANTES: WELLINGTON GOMES 
DANTAS & CIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.703.712/0001-30 e NEUZA MARIA COSTA DE ALMEIDA EIRELI, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.682.756/0001-81. LICITANTE VENCEDOR: 
WELLINGTON GOMES DANTAS & CIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 01.703.712/0001-30. VALOR TOTAL: R$ 1.049.539,00 (um milhão 
e quarenta e nove mil e quinhentos e trinta e nove reais). HOMOLOGO. PUBLICA-SE. 
HOMOLOGO. Angical/BA, 23 de março de 2022. Emerson Mariani Dias – Prefeito. 
 
LEIA-SE: 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Angical, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a 
Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 resolve homologar o processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE nº 008/2022 referente a contratação de empresa 
especializada para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, destinados a atender as 
necessidades de todas as unidades administrativas da cidade de Angical/BA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO. OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento 
parcelado de gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades de todas as unidades 
administrativas da cidade de Angical/BA. LICITANTES: WELLINGTON GOMES 
DANTAS & CIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.703.712/0001-30 e NEUZA MARIA COSTA DE ALMEIDA EIRELI, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.682.756/0001-81. LICITANTE VENCEDOR: 
WELLINGTON GOMES DANTAS & CIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 01.703.712/0001-30. VALOR TOTAL: R$ 1.049.539,00 (um milhão 
e quarenta e nove mil e quinhentos e trinta e nove reais). HOMOLOGO. PUBLICA-SE. 
HOMOLOGO. Angical/BA, 23 de março de 2022. Emerson Mariani Dias – Prefeito. 

Edição 270 | Ano 2022
29 de março de 2022

Página 3

ERRATA

Certificação Digital: QX07M3E6-SO0KMTXB-VFQTCHWR-GQT571OF
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 

 
PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº: 083/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 
CONTRATO Nº: 039/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL  

CONTRATADA: WELLINGTON GOMES DANTAS & CIA LTDA - ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita do CNPJ sob o nº 01.703.712/0001-30. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de 
gêneros alimentícios, destinados a atender as necessidades de todas as unidades 
administrativas da cidade de Angical/BA. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.049.539,00 (um milhão e quarenta e nove mil e quinhentos e 
trinta e nove reais). 
VIGÊNCIA: 28 de março de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
 

Angical/BA, 28 de março de 2022. 
 

 
 

Edição 270 | Ano 2022
29 de março de 2022

Página 4

EXTRATODE CONTATO

Certificação Digital: QX07M3E6-SO0KMTXB-VFQTCHWR-GQT571OF
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 
DISPENSA Nº 038/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 148/2022.  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL. CONTRATADO: 
ALDEMIR SILVA ROCHA FILHO, pessoa física, inscrita no CPF sob o 
nº008.108.485-46. OBJETO: Prestação de serviço em Eletrotécnico destinado a atender 
as necessidades das UNIDADES DE SAUDE DA FAMILIA, USF DO ELPIDIO 
PEREIRA CNES 7540159, USF DO NOVO ANGICAL CNES 5776503, USF DO 
HERMES PASSOS FILHO CNES 7879393, USF DE MISSÃO DO ARICOBÉ CNS 
3017036, USF JOSE CORDEIRO VASCO CNES 7773358, SECRETARIA DE 
SAUDE CNES 6489400, SAMU CNES 6762530, CENTRO DE SAUDE DE 
ANGICAL CNES 3017028, CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO 
CNES 74467780 E NUCLEO MULTIPROFISSIONAL DE SAUDE HERMES 
PASSOS FILHO CNES 7879393. VALOR GLOBAL: R$ 3.900,00 (três mil e 
novecentos reais).  JUSTIFICATIVA: Art. 24, Inciso II, da lei 8.666/93. DA 
AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente ratificação da dispensa de licitação.  
Angical/BA,  28 de março de 2022. Emerson Mariani Dias – Prefeito. 
 
 

Edição 270 | Ano 2022
29 de março de 2022

Página 5

RATIFICAÇÃODADISPENSA 038/2022

Certificação Digital: QX07M3E6-SO0KMTXB-VFQTCHWR-GQT571OF
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/


	OUTROS
	ERRATA

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTATO

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 038/2022


		2022-03-29T16:32:42-0300




